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Valores expressos em R$

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigcéo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuigées
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operagdes de Crédito (l1I)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienacéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)
DEDUGOES DA RECEITA (VII)

63.084.284,25
8.678.737,25
291.600,00
0,00
291.600,00
36.750,00
218.147,00
181.397,00
53.131.688,00
945.509,00
945.509,00
5.022.918,75
0,00

0,00
24.328,00
4.998.590,75
0,00
4.998.590,75
0,00
4.998.590,75
7.338.600,00

63.084.284,25
8.678.737,25
291.600,00
0,00
291.600,00
36.750,00
218.147,00
181.397,00
53.131.688,00
945.509,00
945.509,00
5.022.918,75
0,00

0,00
24.328,00
4.998.590,75
0,00
4.998.590,75
0,00
4.998.590,75
7.338.600,00

19.162.075,57
2.223.061,24
114,72

0,00

114,72
30.252,93
117.825,27
87.572,34
16.668.261,91
240.384,77
240.384,77
300.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
300.000,00
300.000,00
0,00
300.000,00
2.373.540,91

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII) = (| + VI - VII)

60.744.275,00

60.744.275,00

17.088.534,66

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL
INICIAL

DOTAGAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

DESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (X)
QOutras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)
DESPESAS CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XIII)
Aquisi¢ao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversées Financeiras
Amortizagdo da Divida (XV)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

FONTE:

53.413.187,82
29.890.646,40
60.000,00
23.462.541,42
53.353.187,82
6.976.812,18
6.526.812,18
0,00

0,00

0,00

0,00
450.000,00
6.526.812,18
560.000,00

53.413.187,82
29.890.646,40
60.000,00
23.462.541,42
53.353.187,82
6.976.812,18
6.526.812,18
0,00

0,00

0,00

0,00
450.000,00
6.526.812,18
560.000,00

15.335.733,52
9.156.250,00
22.136,25
6.157.347,27
15.313.697,27
497.937,39
350.740,58
0,00

0,00

0,00

0,00
147.196,81
350.740,58
0,00
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DESPESAS FISCAIS DOTAGAO ANUAL DOTAGAO ANUAL DESPESAS LIQUIDADAS
INICIAL ATUALIZADA ATE O BIMESTRE
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) 560.000,00 560.000,00 0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIIl) = (XI + XVI + XVII) 60.440.000,00 60.440.000,00 15.664.337,85
RESULTADO PRIMARIO (VIII - XVIII) 304.275,00 304.275,00 1.424.196,81
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE
REFERENCIA 2.513.893,43
FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO
Guatapara, 29/05/2024
PAULO SERGIO MOURA CARINA ALVES SERTORI JURACY COSTA DA SILVA
CRC-1SP211542/0-5 Controle Interno Prefeito Municipal

FONTE:



